

POLITEKNIK LPP YOGYAKARTA

Penyedia SDM Perkebunan yang Profesional dan Berkarakter

SURAT PERINTAH TUGAS No: 355/SPT/XII/2023

Yang bertanda tangan dibawah ini

: Ratna Sri Harjanti, S.T., M.Eng. Nama

NIP/NIDN : 0020027801

Jabatan : Wakil Direktur I bid. Akademik

Menugaskan kepada

: ARINI SABRINA Nama

NIP/NIDN 0

Untuk mengikuti/melaksanakan acara : Bimtek Penerapan Undang-Undang TPKS di Perguruan Tinggi di

Daerah Istimewa Yogyakarta

yang dilaksanakan pada:

hari/tanggal : 5-6 Desember 2023

: Hotel Sheraton Mustika Yogyakarta di

Demikian surat tugas ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan sebagaimana mestinya.

Dibuat di : Yogyakarta

Pada tangga NJ 04 Desember 2023

Phid. Akademik

Ratna Sri Harjanti, S.T., M.Eng.

G NIDN 0020027801

SURAT PERINTAH PERJALANAN DINAS No: 355/SPPD/XII/2023

1.	Pejabat berwenang yang memberi perintah	: Wakil Direktur I bid. Akademik		
2.	Nama Pegawai yang diperintah	: ARINI SABRINA		
	NIDN	: 0		
3.	Jabatan, pangkat dan golongan dari pegawai yang diperintahkan	: 0		
4.	Maksud Perjalanan Dinas	Bimtek Penerapan Undang-Undang TPKS di Perguruan Tinggi di Daerah Istimewa Yogyakarta		
5.	Alat transportasi yang dipergunakan	; umum		
6.	a. Tempat Berangkat	: Yogyakarta		
	b. Tempat Tujuan	Hotel Sheraton Mustika Yogyakarta		
7.	a. Lamanya Perjalanan Dinas	: 2 hari		
	b. Tanggal berangkat	: 05 Desember 2023		
	c. Tanggal harus kembali	: 06 Desember 2023		
8.	Nama Pendamping	NIP/NIK/NIDN/NUPN Jabatan		
	1. Multi Sari Dewi			

Pembebanan anggaran

2. Ahmad dani Harahap

a. Instansi

: Politeknik LPP

b. Kode Anggaran

: umum

10. Keterangan lain-lain:

Dikeluarkan di

: Yogyakarta

Pada tanggal

: 04 Desember 2023

akil Direktur bid. Akademik

ORatna Sri Harjanti, S.T., M.Eng. NIDN 0020027801

Lampiran SPPD No : 355/SPPD/XII/2023
Berangkat dari (tempat/kedudukan) : Kota Yogyakarta
Pada tanggal : 05 Desember 2023

Ratna Sri Harjanti 3.T., M.Eng.

			OGYAN
. Tiba di	:	Berangkat dari	:
Pada tanggal	:	Ke	:
		Pada tanggal	:
Kepala	:	Kepala	:
I. Tiba di	:	Berangkat dari	:
Pada tanggal	:	Ke	:
		Pada tanggal	:
Kepala	:	Kepala	:
II. Tiba di	:	Berangkat dari	:
Pada tanggal	:	Ke	:
		Pada tanggal	:
Kepala	i	Kepala	
V. Tiba di	:	Berangkat dari	:
Pada tanggal	:	Ke	:
		Pada tanggal	:
Kepala	:	Kepala	:
V. Tiba di	·	Berangkat dari	i
Pada tanggal	:	Ke	:
		Pada tanggal	:
Kepala	:	Kepala	:
VI.		Tiba kembali di	: Yogyakarta
		Pada tanggal	:
Pada tanggal Kepala	:	Ke Pada tanggal Kepala	: : Yogyakarta

Telah diperiksa, dengan keterangan bahwa perjalanan tersebut di atas benar dilakukan atas perintahnya dan semata-mata untuk kepentingan jabatan dalam waktu sesingkat singkatnya.

Wakii Direktur bijd. Akademik

Patna Sri Harjanii, S.T., M.Eng. OG NIDN 9020027801

VII. Catatan lain-lain:

PERHATIAN:

Pejabat yang berwenang memberikan SPPD, Pegawai yang melakukan Perjalanan Dinas, para pejabat yang mengesahkan tanggal berangkat/tiba serta Bendaharawan, bertanggung jawab berdasarkan peraturan-peraturan Keuangan Negara, apabila Negara menderita rugi akibat kesalahan, kelalaian dan kealpaannya.



KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK REPUBLIK INDONESIA



NOMOR 2786/D.PHP.4/PP.03.05/12/2023

Diberikan kepada

Arini sabrina

Atas partisipasinya sebagai peserta dalam acara

BIMBINGAN TEKNIS PENERAPAN UNDANG-UNDANG TINDAK PIDANA KEKERASAN SEKSUAL (UU TPKS) DI PERGURUAN TINGGI DI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

Yang dilaksanakan secara luring di Yogyakarta pada tanggal 5 – 6 Desember 2023

Jakarta, 29 Desember 2023

Deputi Bidang Perlindungan Hak Perempuan

Ketua Satgas PPKS UGM

Ratna Susianawati, S.H., M.H

Sri Wiyanti Eddyono, S.H., LL.M, Ph.D

BIMBINGAN TEKNIS PENERAPAN UNDANG-UNDANG TINDAK PIDANA KEKERASAN SEKSUAL (UU TPKS) DI PERGURUAN TINGGI DI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

5 – 6 Desember 2023

NO.	MATERI	JP		
1.	Kekerasan di Kampus dan tantangan Penanganannya bersandar pada Permendikbudristek 30/2022	0.7 JP		
2.	Keberadaan UU TPKS dalam upaya mencegah dan menanganan Kekerasan Seksual dan peran pemerintah dan pemerintah daerah dan masyarakat kampus	0.7 JP		
3.	Diskusi Pengenalan kekerasan seksual, identifikasi berbagai persoalan dalam penanganan KS di Universitas (Per Kelompok)			
4.	Mekanisme Penanganan Kekerasan Seksual berdasarkan Permendikbudristek 30/2023, Persesjend 17/20222 dan penanganan KS oleh dosen	0.8 JP		
5.	Mekanisme Penanganan Kekerasan Seksual berdasarkan UU TPKS sebagai tindak pidana khusus dan konsekuensinya penanganannya di kampus	0.8 JP		
6.	Mekanisme Penanganan Kekerasan Seksual berdasarkan Sistem Pelayanan Terpadu di DIY	0.8 JP		
7.	Praktik Sinergi Penanganan Kasus KS antara Universitas dan UPTD PPA	0.8 JP		
8.	Diskusi Refleksi Tantangan dan Peluang Penanganan KS yang bersinergi (Per Kelompok)	1.3 JP		
9.	Sistem Data dan Informasi SIMPONI	0.7 JP		
10.	Mengintegrasikan pencegahan dalam berbagai aspek pendidikan, penelitian dan pengabdian Masyarakat	0.8 JP		
11.	Menguatkan pemahaman yang berkeadilan gender dan melibatkan laki-laki	0.8 JP		
12.	Pentingnya Pengelolaan Sosial Media untuk mencegah KS dan mengurangi resiko trauma pada korban	0.8 JP		
13.	Mandatory counseling untuk Pelaku mengapa penting dan mekanismenya	0.8 JP		
14.	Pemulihan Korban Kekerasan Seksual yang berkelanjutan	0.8 JP		
15.	Penyusunan usulan mekanisme penanganan kasus KS di universitas yang bersinergi (Per Kelompok)	2.3 JP		
16.	Presentasi dari masing-masing kelas dan Rencana Tindak Lanjut (Per Kelompok)	1.7 JP		
Total Jam Pelajaran				